Nacional de Licitações as disposições contidas nas normas que regem os contratos públicos e em 

última instância, as disposições constantes do Código Civil. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO 

5.1- O valor global do presente contrato é de R$ 6.525,00 (seis mil, quinhentos e vinte e 

cinco reais). 

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DA 

EMISSÃO DO DOCUMENTO FISCAL, DAS RETENÇÕES, DA CORREÇÃO 

MONETÁRIA, DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO E 

DO REAJUSTE DE PREÇOS   

6.1- Os pagamentos serão realizados no prazo de até 15 (quinze) dias úteis, a contar do